

Alflow Scandinavia A/S

Industrivej Vest 36
6600 Vejen
CVR-nr. 28120826

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.03.2019

Dirigent

Navn: Jens Martin Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Alflow Scandinavia A/S
Industrivej Vest 36
6600 Vejen

CVR-nr.: 28120826
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jacob Rosenkrands, formand
Johannes Kromann Bie
Thomas Rask Jensen
Søren Andersen

Direktion

Jens Martin Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af komponenter til procesindustrien indenfor primært den kemiske industri samt fødevarer- og farmaceutiske industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Alflow Scandinavia A/S har i 2018 oplevet et lille dyk i bruttofortjenesten i forhold til foregående år. Dette skyldes projektforskydninger fra 2018 til 2019.

Der har i det forgangne år været fokus på at udvikle salget indenfor alle segmenter, og med styrkelsen af organisationen ultimo 2018 er der stor forventning til at dette vil afspejles i det kommende regnskab.

Alflow Scandinavia A/S har en generel stærk position på markedet, og der er gode forventninger til at denne position kan fastholdes og udbygges i de kommende år, ligesom nye produktområder og udvikling af salget til nye markeder forventer at afspejle sig positivt og styrke vores position yderligere.

Udviklingen i 2019 forventes positiv og set i lyset af at 2018 har været præget af forberedende projektarbejde samt præget af at skabe en stabil position for de kommende år, betragter ledelsen resultatet for 2018 som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		20.642.994	21.659.822
Distributionsomkostninger		(2.845.026)	(2.459.859)
Administrationsomkostninger	1	<u>(14.299.978)</u>	<u>(14.121.965)</u>
Driftsresultat		3.497.990	5.077.998
Andre finansielle indtægter		11	11
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(250.818)</u>	<u>(256.215)</u>
Resultat før skat		3.247.183	4.821.794
Skat af årets resultat	3	<u>(725.098)</u>	<u>(1.123.391)</u>
Årets resultat		<u>2.522.085</u>	<u>3.698.403</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>522.085</u>	<u>698.403</u>
		<u>2.522.085</u>	<u>3.698.403</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		10.530.570	10.992.367
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		964.210	1.102.459
Materielle anlægsaktiver	4	11.494.780	12.094.826
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	25.000
Finansielle anlægsaktiver	5	0	25.000
Anlægsaktiver		11.494.780	12.119.826
Fremstillede varer og handelsvarer		6.667.297	6.171.529
Varebeholdninger		6.667.297	6.171.529
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.285.307	7.640.495
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		164.764	0
Andre tilgodehavender		222.497	5.745
Tilgodehavende selskabsskat		0	205.716
Periodeafgrænsningsposter		164.058	62.718
Tilgodehavender		14.836.626	7.914.674
Likvide beholdninger		9	3.776.201
Omsætningsaktiver		21.503.932	17.862.404
Aktiver		32.998.712	29.982.230

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		9.007.379	8.485.294
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>11.507.379</u>	<u>11.985.294</u>
Udskudt skat	6	<u>149.000</u>	<u>150.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>149.000</u>	<u>150.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.230.378	5.564.917
Bankgæld		<u>1.741.421</u>	<u>2.175.624</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>6.971.799</u>	<u>7.740.541</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	777.911	775.877
Bankgæld		4.548.136	2.014.337
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	272.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.234.697	4.809.350
Skyldig selskabsskat		317.016	189.123
Anden gæld		<u>2.492.774</u>	<u>2.045.065</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.370.534</u>	<u>10.106.395</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.342.333</u>	<u>17.846.936</u>
Passiver		<u>32.998.712</u>	<u>29.982.230</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.485.294	3.000.000	11.985.294
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	522.085	2.000.000	2.522.085
Egenkapital ultimo	500.000	9.007.379	2.000.000	11.507.379

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.314.256	9.662.417
Pensioner	1.381.795	1.185.212
Andre omkostninger til social sikring	301.461	257.853
	10.997.512	11.105.482
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	22
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	217.561	248.062
Dagsværdireguleringer	25.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	8.257	8.153
	250.818	256.215
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	731.016	1.091.123
Ændring af udskudt skat	(1.000)	(19.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(4.918)	51.268
	725.098	1.123.391

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	11.992.927	2.791.861
Tilgange	0	316.155
Afgange	0	(133.699)
Kostpris ultimo	<u>11.992.927</u>	<u>2.974.317</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.000.560)	(1.689.402)
Årets afskrivninger	(461.797)	(454.404)
Tilbageførsel ved afgange	0	133.699
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.462.357)</u>	<u>(2.010.107)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.530.570</u>	<u>964.210</u>
		<u>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</u>
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.000
Kostpris ultimo		<u>25.000</u>
Årets nedskrivninger		(25.000)
Nedskrivninger ultimo		<u>(25.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	141.000	146.000
Hensatte forpligtelser	(1.000)	(1.000)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	9.000	5.000
	149.000	150.000

	Forfald inden for 12 måneder 2018	Forfald inden for 12 måneder 2017	Forfald efter 12 måneder 2018	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	345.217	356.087	5.230.378	3.852.501
Bankgæld	432.694	419.790	1.741.421	0
	777.911	775.877	6.971.799	3.852.501

	2018	2017
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	537.732	643.414

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Commercial Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.837 t.kr. i ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i ejendommen.

Der er herudover til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant på 6.000 t.kr. med sikkerhed i immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 21.917 t.kr.
